Pozo Gordón, Directora Financiera del GAD de la Provincia del Carchi y Jefferson Jachero 

Analista de Presupuesto, certifica Que: dentro del presupuesto año 2025 la partida N° 

03.04.04.001.004.001.7.78.01.04.000.02.15.05.01.04.99.99.000.7380000 denominada 

CONVENIOS CON GADS por un valor de $ 95.762,70 (NOVENTA Y CINCO MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y DOS  CON 70/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDS DE 

AMÉRICA). 

2.9 En VIABILIDAD TÉCNICA del proyecto “"CONSTRUCCION DE LA CASA DE 

PARTICIPACION CIUDADANA Y GRADERIO EN LA COMUNIDAD LA CALDERA" de 

26 de septiembre de 2025, suscrita por el Ing. Alex López Valencia Director de Obras Públicas

[...]

que se realizará a los 10 días después de suscrito el convenio.  

OBLIGACIONES DEL GAD. MUNICIPAL DE BOLÍVAR: 

• Aportar y responsabilizarse del estudio técnico completo que comprende; memoria técnica, 

presupuesto, APUS, cronograma, fórmula polinómica, planos. Este estudio está valorado en 

($9.950,00) nueve mil novecientos cincuenta dólares,  

• Aportar la cantidad de USD. 130.000.00 Ciento Treinta Mil Dólares Americanos, que 

demanda la contratación de los bienes y servicios, para la ejecución del proyecto. 

• Comprometer los recursos financieros necesarios a fin de alcanzar la ejecución de los 

objetivos planteados en el presente convenio, realizando la contratación correspondiente.